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Looduskaitsetöö lähteülesanne, Enima 

puiskarjamaa ja rannaniit 

Austatud Bert Holm 
 

Esitasite Keskkonnaametile kooskõlastamiseks looduskaitsetöö lähteülesande (ID 5205) 

puiskarjamaa, liigirikka madalsoo ja rannaniidu taastamiseks (peamiselt puude raie, kändude 

freesimine, taimestiku hekseldamine). Tööobjekt asub Laidevahe looduskaitsealal Sandla-

Silma sihtkaitsevööndis ja Siiksaare piiranguvööndis Laidevahe looduskaitseala 19 

(59201:001:0875) ja Laidevahe looduskaitseala 18 (59201:001:0874) maaüksustel. 

 

Vastavalt „Laidevahe looduskaitseala kaitse-eeskirjaleˡ“, mis on vastuvõetud 20.01.2023 

Vabariigi Valitsuse määrusega nr 5, on puiskarjamaad, liigirikkad madalsooniidud ja 

rannaniidud Laidevahe looduskaitseala kaitse-eesmärgiks. 

 

Eesti looduse infosüsteemi (EELIS) andmetel jääb tööalale II kaitsekategooria taimeliigi 

emaputk (Angelica palustris) ja III kaitsekategooria taimeliigi karulauk (Allium rüsinum) ja 

laialehine neiuvaip (Epipactis helleborine) kasvukoht. Lähteülesandes oleval kaardil märgitud 

ala ümber on järgnevate III kaitsekategooria taimeliikide kasvukohad: harilik käoraamat 

(Gymnadenia conopsea), kahelehine käokeel (Platanthera bifolia), soo-neiuvaip (Epipactis 

palustris) ja lääne mõõkrohi (Cladium mariscus). Lisaks on alal II kaitsekategooria linnuliikide 

hüüp (Botaurus stellaris), väikehuik (Zapornia parva) ja sarvikpütt (Podiceps auritus)  elupaik. 

Katastriüksustel, taastatava ala ümber on II ja III kaitsekategooria linnuliikide elupaigad. 

Katastriüksuselt on leitud ka III kaitsekategooria liigini määramata kuklased, kelle pesad tuleb 

säilitada. 

 
Juba taastamise lähteülesandes kirja pandule lisame täiendavalt järgneva: 

 
1. Taastamisalal tuleb säilitada jämedad surnud püsti seisvad puud, tüügaspuud ja vanad 
kännud, mis loovad võimaluse suurema elurikkuse esinemiseks puiskarjamaal.  

 
2. Katastriüksustel on osaliselt 5-aastane pärandniidu hooldamise kohustus. Töid teha selliselt, 

et need ei takistaks hooldamiskohustuse täitmist.  
 
3. Ühtlasi toonitame veel üle, et tuleb vältida pinnasekahjustuste tekkimist. 

 



 2 (2) 

Arvestades Teie poolt lähteülesandes esitatud tingimusi ja Keskkonnaameti poolt täiendavalt 

seatud tingimusi, kooskõlastame looduskaitsetöö lähteülesande tööobjektile ID 1152. 
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(allkirjastatud digitaalselt) 

Gunnar Sein 
juhataja asetäitja 
Pärandniitude osakond 
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